



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - SESA

PREGÃO ELETRÔNICO PCS-01.280622-SEPLAN



OBJETO: Registro de preço para aquisição de equipamentos permanentes para a Secretária Municipal de Saúde e seus setores vinculados do município de Santa Quitéria/CE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO ELETRÔNICO PCS-01.280622-SEPLAN e a ADJUDICAÇÃO dos itens as licitantes que apresentaram os menores preços, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a Administração.

1) MARIA DO PERPETUO SÓCORRO FARIAS PAIVA ME - CNPJ: 22.982.072/0001-14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SESA			QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
				ATB	SEC.	HOSP.				
1	FREEZER HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 430 LITROS COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS, TRAZ MAIS RESISTÊNCIA A CORROSÃO E MAIS FACILIDADE NA HORA DE LIMPAR E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DÚPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. POSSUIR RODÍZIOS REFORÇADOS CHAPA EXTERNA GALVANIZADA DUPLA FACE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TRIPLA FUNÇÃO: CONGELADOR, CONSERVADOR E EXTRA-FRIO TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS	UNID.	CONSUL	5	1	3	9	3.400,00	30.600,00	PRINCIPAL
14	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS-P/ PASTAS SUSPENSAS COM AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) NORMALIZADA E LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, FUNDO E FRENTE DAS GAVETAS. TRILHOS DAS GAVETAS EM CHAPA #18 (1,20MM). CANALETAS COM 3 DOBRAS PERFILADAS E PERPENDICULARES DE 90º TIPO U MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO PONTEADAS CONFORME NORMAS TÉCNICAS (AWSAED8-9M). HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS (MEDIDA 470X30MM) EM GALVALUME CHAPA #20 (0,90MM) REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM OMEGA. CONTEM 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z" COM 3 DOBRAS PERPENDICULARES DE 90º (MEDIDA 1210X700MM) EM CHAPA # 26 (0,45MM) NAS LATERAIS DO PRODUTO, SENDO A 1ª DOBRA DE 90º A 25MM, 2ª DOBRA DE 90º A 20MM, 3ª DOBRA DE 90º A 25MM, TERMINANDO COM 10MM. TRAVA FRONTAL HORIZONTAL TIPO U (15X15X15MM) ENTRE AS 2(DUAS) PRIMEIRAS GAVETAS EM CHAPA #18 (1,20MM). ACOMPANHAR KIT COMPOSTO POR 4 CANTONEIRAS E 4 SAPATAS REGULÁVEIS 5/16 CONFECCIONADAS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, 4 SAPATAS REGULÁVEIS 5/16, 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA 5/16 E 12 PARAFUSOS CABEÇA CHATA DE 3,5 X 10MM PARA FIXAÇÃO. TODAS AS CHAPAS DE AÇO UTILIZADAS NESSE PRODUTO SEGUEM A ESPECIFICAÇÃO SAE 1008. GAVETAS: GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS COM TRAVAMENTO UTILIZANDO CANTONEIRAS TRAZEIRAS COM 250MM (A) EM FORMATO L CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO COM BANHO DE GALVANIZAÇÃO #20(0,90MM) COM 4 GARRAS DE FIXAÇÃO COM TRAVAMENTO POR ENCAIXE. CANTONEIRAS FRONTAIS COM 245MM (A) COM EM FORMATO L 15X15MM CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO COM BANHO DE GALVANIZAÇÃO #20(0,90MM) COM 2 GARRAS DE FIXAÇÃO COM TRAVAMENTO POR ENCAIXE COM LADO PRÉ	UNID.	VITORINO MÓVEIS	10	0	0	10	860,00	8.600,00	PRINCIPAL
15	FREEZER HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 430 LITROS COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS, TRAZ MAIS RESISTÊNCIA A CORROSÃO E MAIS FACILIDADE NA HORA DE LIMPAR E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DÚPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. POSSUIR RODÍZIOS REFORÇADOS CHAPA EXTERNA GALVANIZADA DUPLA FACE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TRIPLA FUNÇÃO: CONGELADOR, CONSERVADOR E EXTRA-FRIO TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS	UNID.	CONSUL	1	0	0	1	3.350,00	3.350,00	RESERVADA
26	MESA DE REUNIÃO REDONDA COM DIÂMETRO DE 120 CM CONFECCIONADA EM MDF DE 15 MM; CABAMENTO EM FILETE 2,MM EM TODO O CONTORNO; PÉS PAINEL MDP FORMANDO "X" COM 25MM DE ESPESSURA PARA MAIOR RESISTENCIA COM PERFIL CINZA; POSSUIR SAPATAS NIVELADORAS;	UNID.	PLENO MÓVEIS	2	0	0	2	760,00	1.520,00	RESERVADA
40	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. QUEIMADORES FRONTAIS DÚPLO, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS. MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS EM NYLON INJETADO. CONDUTORES DE GÁS E REGISTROS EMBUTIDOS. PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE PINTADO; INJETOR DE GÁS HORIZONTAL PUXADOR DISTANCIADO EM PVC. ESTRUTURA E CANTONEIRA EM AÇO.	UNID.	VENÂNCIO	10			10	1.420,00	14.200,00	EXCLUSIVA
42	LIQUIDIFICADOR - 3 VELOCIDADES ALTURA: 40,00 CM LARGURA: 23,00 CM PROFUNDIDADE: 19,00 CM CORPO DE PLÁSTICO COR BRANCO.	UNID.	MONDIAL	11	1		12	169,00	2.028,00	EXCLUSIVA

6



46	SANDUICHEIRA - CARACTERÍSTICAS: CHAMAS: COM FUNÇÃO GRILL, CAPACIDADE PARA PREPARO DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) SANDUICHES, CHAMAS ADERENTES ONDULADAS, LÂMPADA SINALIZADORA DE FUNCIONAMENTO, 220 V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO.	UNID.	ULTRA	21	1	22	145,00		
52	MESA PARA ESCRITÓRIO DELTA EM L, EM MDF/MDP 15MM, COM 2 GAVETAS COM CHAVE, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC, ESTRUTURA EM AÇO, NA COR CINZA, MEDIDAS APROXIMADAS: 710 X 1200MM (PARA CADA LADO) X 600MM (A X L X P).	UNID.	PLENO MÓVEIS	18	3	21	441,30	9.267,30	EXCLUSIVA
55	BALCÃO DE ATENDIMENTO PARA RECEPÇÃO, EM MDF/MBP, FORMATO L, COM PRATELEIRA E GAVETA INTERNA, MEDIDAS APROXIMADAS: 1800 X 1200 X 1605 X 500MM. (F X L X A X P).	UNID.	PLENO MÓVEIS	4		4	1.200,00	4.800,00	EXCLUSIVA
57	GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO EM MDF/MDP, COM 5 GAVETAS E RODÍZIOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 600 X 500 X 470MM (A X L X P).	UNID.	MULTIVISÃO	32	2	34	540,00	18.360,00	EXCLUSIVA
58	CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO, EM ESPUMA INJETADA DE 40MM, REVESTIDA EM TECIDO, COM ENÇOSTO E ASSENTO, SEM RODÍZIOS E SEM BRAÇO, FIXA 04 PÉS, TUBO 3/4, PAREDE 1.5 COM TRAVA PRETA	UNID.	MARTIFLEX	2		2	225,00	450,00	EXCLUSIVA
59	CADEIRA S/ BRAÇO; ESTRUTURA EM RESINA SINTÉTICA DE ALTA QUALIDADE; COR BRANCA; SUporta PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 88 X 50 X 5 CM.	UNID.	MARTIFLEX	110		110	44,80	4.928,00	EXCLUSIVA
62	CADEIRA FIXA MODELO DIRETOR, COM BRAÇO CORSA, EM ESPUMA INJETADA E TECIDO NA COR PRETA, COM FUNÇÃO RELAX, PÉS EM FERRO TUBO 78, COM PINTURPRETA. MEDIDAS APROXIMADAS: 580 X 910 X 610MM (L X A X P).	UNID.	MARTIFLEX	10		10	540,00	5.400,00	EXCLUSIVA
63	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO DIRETOR, COM BRAÇO CORSA, EM ESPUMA INJETADA E TECIDO NA COR PRETA, COM FUNÇÃO RELAX E REGULAGEM DE ALTURA. MEDIDAS APROXIMADAS: 580 X 910 X 610MM (L X A X P).	UNID.	MARTIFLEX	10		10	443,90	4.439,00	EXCLUSIVA
64	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO DIRETOR, SEM BRAÇO CORSA, EM ESPUMA INJETADA E TECIDO NA COR PRETA, COM FUNÇÃO RELAX E REGULAGEM DE ALTURA. MEDIDAS APROXIMADAS: 580 X 910 X 610MM (L X A X P).	UNID.	MARTIFLEX	1	3	4	443,90	1.775,60	EXCLUSIVA
65	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETÁRIA, COM BRAÇOS, NA COR PRETA, MATERIAL DE ESPUMA LAMINADA 30MM, TECIDO ANTI CHAMAS, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC. PISTÃO COM REGULAGEM DE ALTURA. MEDIDAS APROXIMADAS: 860 X 490 X 560MM (A X L X P).	UNID.	MARTIFLEX	10		10	286,90	2.869,00	EXCLUSIVA
7	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO ISO, COM BRAÇOS, COR PRETA, COM ESTRUTURA EM AÇO OBLONGO E ASSENTOS/ENCOSTOS EM POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 120KG. PISTÃO COM REGULAGEM DE ALTURA. MEDIDAS APROXIMADAS DOS ASSENTOS: 500 X 480 X 400MM, ALTURA ATÉ O PISO 500MM, MEDIDAS APROXIMADAS DOS ENCOSTOS: 400 X 290 X 350MM, ALTURA ATÉ O ISO 870MM.	UNID.	MARTIFLEX	2		2	379,00	758,00	EXCLUSIVA
73	LONGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 4 LUGARES 30 X 50 MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS, SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO METÁLICO PRETOS EM TUBO OBLONGO DE 16X30 MM COM ESPESURA DE 1,2 MM E TRAVESSAS METÁLICAS. ASSENTOS E ENCOSTOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PELO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA.	UNID.	REALPLAST	20	10	30	590,00	17.700,00	EXCLUSIVA
76	FRAGMENTADORA DE PAPEL PARA 130 FOLHAS. CORTA CARTÃO, CD, DVD, DESTROÍ PEQUENOS CLIPES E GRAMOS FIXOS AO PAPEL, CARTÕES MAGNÉTICOS. FRAGMENTA 6 PÁGINAS NO COMPARTIMENTO MANUAL. CESTO COM CAPACIDADE PARA 26 LITROS. NÍVEL DE RUÍDO: 60 DB. MEDIDAS APROXIMADAS: 413 X 305 X 445 (A X L X P).	UNID.	MULTILASER	5		5	1.090,00	5.450,00	EXCLUSIVA
85	CAVALETE FLIP CHART GIRATÓRIO, COM SUPERFÍCIE BRANCA MAGNÉTICA, IDEAL PARA ESCRITA, FIXAÇÃO DE BLOCOS DE FOLHAS E IMÃS. EM AÇO REFORÇADO. ACOMPANHA 3 IMÃS E 1 APAGADOR. CAVALETE AJUSTÁVEL EM ATÉ 2000MM. MEDIDAS APROXIMADAS DO QUADRO: 1000 X 700 (A X L).	UNID.	STALO	1		1	623,00	623,00	EXCLUSIVA

6



89	MESA DE APOIO, LATERAL OU CANTO AUXILIAR, LAQUEADA, OFF WHITE, COM VIDRO FIXO NO TAMPO DE MDF/MDP PARA SEGURANÇA, PÉS EM MADEIRA NATURAL TORNEADAS NO ESTILO PALITO. MEDIDAS APROXIMADAS: 600 X 700MM (D X A).	UNID.	EJ MOVEIS	1	1	2	417,90		
90	MESA PARA ESCRITÓRIO EM MDF/MDP 15MM, COM 4 GAVETAS COM CHAVE, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PVC, ESTRUTURA EM AÇO, NA COR CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS: 1400 X 600 X 750MM (L X P X A).	UNID.	TREVALLA	55	8	5	412,99		
91	MESA PARA IMPRESSORA EM MDF/MDP 15MM, SEM GAVETAS, NA COR CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS: 740 X 500 X 500MM (A X L X P).	UNID.	MONTANA	1	1	2	170,00	340,00	EXCLUSIVA
94	PERFURADORA DE PAPEL PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS, COM AJUSTES DE MARGEM E PROFUNDIDADE E GAVETA PARA DEPOSITO DE RESÍDUOS.	UNID.	ASIN	2	2	4	505,99	2.023,96	EXCLUSIVA
101	QUADRO BRANCO ESCOLAR, COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÉIS, EM LAMINADO MELAMINICO, COM MOLDEIRA DE ALUMINIO ANODIZADO FOSCO NATURAL. MEDIDAS APROXIMADAS: 2000 X 1200MM.	UNID.	STALO	30		30	264,00	7.920,00	EXCLUSIVA
VALOR TOTAL - R\$							179.510,98		

2) LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA - CNPJ: 26.697.721/0001-96

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SESA			QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
				ATB	SEC.	HOSP.				
2	GELADEIRA FROST FREE, 300 A 320L, DEGELO FROST FREE, CONTROLE DE TEMPERATURA, PORTA LATAS, OVOS, PRATELEIRAS, GAVETA DE LEGUMES E PÉS NIVELADORES. NA COR BRANCA. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A. TENSÃO: 110/220 BIVOLT.	UNID.	CONSUL	8	0	0	8	2.700,00	21.600,00	PRINCIPAL
36	GELAGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO INOX ESCOVADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA (CONFORME NBR 13972).	UNID.	LIBELL	15			15	640,00	9.600,00	EXCLUSIVA
37	GELAGUA DE BALCÃO COM 2 TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO INOX ESCOVADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE. TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ALTO DESEMPENHO: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA (CONFORME NBR 13972).	UNID.	LIBELL	1			1	640,00	640,00	EXCLUSIVA
78	ARMÁRIO VITRINE EM AÇO CARBONO DE 0,80MM, COM 02 PORTAS, 03 PRATELEIRAS, FECHADURA CILÍNDRICA, PÉS EM TUBOS DE AÇO QUADRADO, PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO FERRUGINOSO. MEDIDAS APROXIMADAS: 1650 X 700 X 500MM (A X L X P).	UNID.	MODELO MOVEIS	20		5	25	770,00	19.250,00	EXCLUSIVA
81	BALANÇA DIGITAL DE PISO PORTÁTIL, COM BATERIA DE LÍTIO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2KG E MÁXIMA DE 150KG. MEDIDAS APROXIMADAS: 300 X 300 X 19MM (L X A X P).	UNID.	MULTILASER	152		10	162	75,00	12.150,00	EXCLUSIVA
98	CARRO MACA, COM RODAS EM AÇO, COM GRADES LATERAIS PARA TRANSFERÊNCIA DE PACIENTES	UNID.	QUALITY	10		10	20	1.440,00	28.800,00	EXCLUSIVA
99	CADEIRA PARA BANHEIRO HIGIÊNICA DE RODAS	UNID.	CDS	4	1	5	10	250,00	2.500,00	EXCLUSIVA
VALOR TOTAL - R\$							94.540,00			

3) GO VENDAS ELETRÔNICAS - CNPJ: 36.521.0001-81

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SESA			QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
				ATB	SEC.	HOSP.				
3	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 16 LITROS COM CORPO E COPO EM INOX. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE (L): 06 LITROS; POTÊNCIA: 1/2 HP; RPM 3700; FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; VOLTAGEM (V): 110/220 CONSUMO (KW/H): 0,75.	UNID.	METAL FERREIRA	4	0	2	6	717,62	4.305,72	PRINCIPAL



19	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 06 LITROS COM CORPO E COPO EM INOX. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE (L): 06 LITROS; POTENCIA: 1/2 HP; RPM 3700; FREQUENCIA: 50/60 HZ; VOLTAGEM (V): 110/220 CONSUMO (KW/H): 0,75.	UNID.	METAL FERREIRA	1	0	0	1	735,61		
45	VENTILADOR DE MESA TURBO, SILENCIOSO, 06 PÁS, 30CM, 03 VELOCIDADES, TENSÃO: 220V.	UNID.	VENTISOL	12	2		14	133,72		
83	CAIXA TÉRMICA 15 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL, PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS, COM ALÇA, TAMPA VEDADA, TERMÔMETRO COM VISOR DE FÁCIL LEITURA, FUNÇÃO °C /°F, A PROVA D'ÁGUA.	UNID.	GO VENDAS	50	10		60	152,20	9.132,00	EXCLUSIVA
84	CAIXA TÉRMICA 26 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL, PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DE PRODUTOS, COM ALÇA, TAMPA VEDADA, TERMÔMETRO COM VISOR DE FÁCIL LEITURA, FUNÇÃO °C /°F, A PROVA D'ÁGUA.	UNID.	GO VENDAS	20			20	201,23	4.024,60	EXCLUSIVA
VALOR TOTAL - R\$									20.070,01	

4) VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA - CNPJ: 17.417.928/0001-79

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SESA			QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
				ATB	SEC.	HOSP.				
4	AR CONDICIONADOR - CONDICIONADO SLIP, 12.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUIDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.	UNID.	AGRATTO	17	0	3	20	1.553,50	31.070,00	PRINCIPAL
5	AR CONDICIONADOR - CONDICIONADO SLIP, 18.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUIDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVÍRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.	UNID.	AGRATTO	2	0	0	2	2.296,50	4.593,00	PRINCIPAL
VALOR TOTAL - R\$									35.663,00	

5) NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS - CNPJ: 03.829.590/0001-58

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SESA			QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
				ATB	SEC.	HOSP.				
6	AR CONDICIONADOR; TIPO SPLIT; POTÊNCIA DE 24.000 BTUS; COMPRESSOR ROTATIVO; FILTRO PURIFICADOR ANTI BACTÉRIA; RESFRIAMENTO RÁPIDO; TEMPORIZADOR PARA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DO EQUIPAMENTO; MOSTRADOR DIGITAL NO PAINEL; REINÍCIO AUTOMÁTICO; TENSÃO, FREQUÊNCIA, FASES (V, HZ, Ø): 220/60/1; CIRCULAÇÃO DE AR (MÁX.) DE 15 ㎥/MIN; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 7510 A 27300; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 7.03 KW; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 6048 KCAL/H; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFRIGERAÇÃO (EER) DE 11 BTU/HW; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFRIGERAÇÃO (EER) DE 3.23 W/W; REMOÇÃO DE UMIDADE DE 3 L/H; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; GARANTIA DE 12 MESES.	UNID.	KOMEKOCAC	8	0	0	8	3.590,00	28.720,00	PRINCIPAL
8	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. QUEIMADORES FRONTAIS DUPLA, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS. MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS EM NYLON INJETADO. CONDUTORES DE GÁS E REGISTROS EMBUTIDOS. PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE PINTADO; INJETOR DE GÁS HORIZONTAL PUXADOR DISTANCIADO EM PVC. ESTRUTURA E CANTONEIRA EM AÇO.	UNID.	ITAJOBI	8	0	3	11	1.899,00	20.889,00	PRINCIPAL
9	BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 LITROS, ESTRUTURA EM AÇO INOX, ISOLADO COM POLIURETANO/POLIETILENO, SERPENTINA E TANQUE INTERNO EM AÇO INOX, TEMPERATURA VARIÁVEL A ATÉ 4° C, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO, COMPRESSOR HERMÉTICO DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, TENSÃO EM 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, POSSUIR 04 TORNEIRAS EM INOX.	UNID.	KNOX	1	0	0	1	2.939,00	2.939,00	PRINCIPAL

6



11	MESA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1200MMX600X750MM. TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP COM REVESTIMENTO MELAMINICO EM AMBAS AS FACES. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSAO ATRAVES DA FOSFATIZACAO INORGANICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PO CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGENCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 DO MINISTERIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVES DE APRESENTACAO DE LAUDOS TECNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PUBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO AS EXIGENCIAS DA NR-17; APRESENTAR CATÁLOGO COM ESPECIFICAÇÕES JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇO QUE DEVERÁ ESPECIFICAR MODELO, REFERÊNCIA, CÓDIGO, PART NUMBER OU QUALQUER CARACTERÍSTICA Q INTERNA 5/16 E 12 PARAFUSOS CABEÇA CHATA DE 3,5 X 10MM PARA FIXAÇÃO. TODAS AS CHAPAS DE AÇO UTILIZADAS NESSE PRODUTO SEGUEM A ESPECIFICAÇÃO SAE 1008. GAVETAS: GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS COM TRAVAMENTO UTILIZANDO CANTONEIRAS TRA	UNID.	PANDIN	3	0	0	3	349,00	1.047,00	PRINCIPAL
12	ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO E PORTAS. PRODUTO MONTAVEL ATRAVES DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. TRAVA SUPERIOR COM 3 DOBRAS E INFERIOR COM 2 DOBRAS PERPENDICULARES A 90º COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS. PORTAS COM FECHAMENTO SOBREPÓSITO COM MEDIDAS ESQUERDAS E DIREITAS DE 380MM(L)X1840MM(A), SENDO O LADO DIREITO COM SISTEMA DE PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO CARACTERIZADO POR UMA CURVA DE 360º, COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA CRISTAL. DEVERÁ POSSUIR 3 REFORÇOS EM "OMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS. PORTA COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVES DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO. DEVERÁ POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MOVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREAMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS EM CHAP INTERNA 5/16 E 12 PARAFUSOS CABEÇA CHATA DE 3,5 X 10MM PARA FIXAÇÃO. TODAS AS CHAPAS DE AÇO UTILIZADAS NESSE PRODUTO SEGUEM A ESPECIFICAÇÃO SAE 1008. GAVETAS: GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS COM TRAVAMENTO UTILIZANDO CANTONEIRAS TRAZEIRAS COM 250MM (A) EM FORMATO L CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO COM BANHO DE GALVANIZAÇÃO #20(0,90MM) COM 4 GARRAS DE FIXAÇÃO COM TRAVAMENTO POR ENCAIXE. CANTONEIRAS FRONTAIS COM 245MM (A) COM EM FORMATO L 15X15MM CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO COM BANHO DE GALVANIZAÇÃO #20(0,90MM) COM 2 GARRAS DE FIXAÇÃO COM TRAVAMENTO POR ENCAIXE COM LADO PRÉ	UNID.	PANDIN	18	2	15	35	829,00	29.015,00	PRINCIPAL
18	GELADEIRA FROST FREE, 300 A 320L, DEGELO FROST FREE, CONTROLE DE TEMPERATURA, PORTA LATAS, OVOS, PRATELEIRAS, GAVETA DE LEGUMES E PÉS NIVELADORES. NA COR BRANCA. CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA: A. TENSÃO: 110/220 BIVOLT.	UNID.	CONSUL	2	0	0	2	2.875,00	5.750,00	RESERVADA
20	AR CONDICIONADOR - CONDICIONADO SLP, 12.000 BTUS FRIO, BRANCO, CARACTERÍSTICAS BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO, DESUMIDIFICAÇÃO, FILTRO ANTIVIRUS, FUNÇÃO SLEEP, SELOPROCEL, COMPRESSOR, VAZÃO DE AR 450, TIMER, FILTRO DE PROTEÇÃO ATIVA, DIRECIONADORES DE AR SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO, CONTROLE DE TEMPERATURA, VOLTAGEM 220V/110V, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: UNIDADE EVAPORADA, 1 CONTROLE REMOTO, KIT ACESSÓRIOS DE INSTALAÇÃO, GARANTIA DE 12 MESES.	UNID.	AGRATTO	5	0	0	5	1.669,00	8.345,00	RESERVADA
22	AR CONDICIONADOR; TIPO SPLIT; POTÊNCIA DE 24.000 BTUS; COMPRESSOR ROTATIVO; FILTRO PURIFICADOR ANTI BACTÉRIA; RESFRIAMENTO RÁPIDO; TEMPORIZADOR PARA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DO EQUIPAMENTO; MOSTRADOR DIGITAL NO PAINEL; INÍCIO AUTOMÁTICO; TENSÃO, FREQUÊNCIA, FASES (V, HZ, Ø); 220/60/1; CIRCULAÇÃO DE AR (MÁX.) DE 15 ㎥/MIN; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 7510 A 27300; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 7.03 KW; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 6048 KCAL/H; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFRIGERAÇÃO (EER) DE 11 BTU/HW; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE REFRIGERAÇÃO (EER) DE 3.23 W/W; REMOÇÃO DE UMIDADE DE 3 L/H; CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA A2; GARANTIA DE 12 MESES.	UNID.	KOMEKOCAC	2	0	0	2	3.590,00	7.180,00	RESERVADA
23	AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE 30.000 BTUS, CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO, CONTROLE REMOTO, DEFLEXÃO DE AR LATERAL, FILTRO ANTI-PÓ, FILTRO DE AR REMOVÍVEL, GAS REFRIGERANTE R-410A, REDUTOR DE UMIDADE, SELO PROCEL A, SWING VERTICAL E HORIZONTAL, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, TURBO REFRIGERAÇÃO, SERPENTINA EM COBRE E VOLTAGEM 220 VOLTS.	UNID.	AGRATTO	1	0	0	1	4.265,00	4.265,00	RESERVADA
24	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. QUEIMADORES FRONTAIS DUPLO, COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS. MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS EM NYLON INJETADO. CONDUTORES DE GÁS E REGISTROS EMBUTIDOS. PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE PINTADO; INJETOR DE GÁS HORIZONTAL PUXADOR DISTANCIADO EM PVC. ESTRUTURA E CANTONEIRA EM AÇO.	UNID.	ITAJOBI	2	0	0	2	1.899,00	3.798,00	RESERVADA

6



28	ARMÁRIO DE AÇO DE 2 PORTAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45) NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO E PORTAS. PRODUTO MONTAVEL ATRAVES DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. TRAVA SUPERIOR COM 3 DOBRAS E INFERIOR COM 2 DOBRAS PERPENDICULARES A 90º COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS. PORTAS COM FECHAMENTO SOBREPOSTO COM MEDIDAS ESQUERDAS E DIREITAS DE 380MM(L)x1840MM(A), SENDO O LADO DIREITO COM SISTEMA DE PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO CARACTERIZADO POR UMA CURVA DE 360º, COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA CRISTAL. DEVERÁ POSSUIR 3 REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS. PORTA COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVES DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO. DEVERÁ POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS EM CHAP INTERNA 5/16 E 12 PARAFUSOS CABEÇA CHATA DE 3,5 X 10MM PARA FIXAÇÃO. TODAS AS CHAPAS DE AÇO UTILIZADAS NESSE PRODUTO SEGUEM A ESPECIFICAÇÃO SAE 1008. GAVETAS: GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS COM TRAVAMENTO UTILIZANDO CANTONEIRAS TRAZEIRAS COM 250MM (A) EM FORMATO L CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO COM BANHO DE GALVANIZAÇÃO #20(0,90MM) COM 4 GARRAS DE FIXAÇÃO COM TRAVAMENTO POR ENCAIXE. CANTONEIRAS FRONTAIS COM 245MM (A) COM EM FORMATO L 15X15MM CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO COM BANHO DE GALVANIZAÇÃO #20(0,90MM) COM 2 GARRAS DE FIXAÇÃO COM TRAVAMENTO POR ENCAIXE COM LADO PRE	UNID.	PANDIN	5	0	5	10	829,00	8.290,00	RESERVADA
30	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS/P PASTAS SUSPENSAS COM AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) NORMALIZADA E LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, FUNDO E FRENTE DAS GAVETAS, TRILHOS DAS GAVETAS EM CHAPA #18 (1,20MM). CANALETA COM 3 DOBRAS PERFILADAS E PERPENDICULARES DE 90º TIPO U MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO PONTEADAS CONFORME NORMAS TÉCNICAS (AWSAE8-B-9M). HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS (MEDIDA 470X30MM) EM GALVALUME CHAPA #20 (0,90MM) REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA. CONTEM 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z" COM 3 DOBRAS PERPENDICULARES DE 90º (MEDIDA 210X700MM) EM CHAPA # 26 (0,45MM) NAS LATERAIS DO PRODUTO, SENDO A 1ª DOBRA DE 90º A 25MM, 2ª DOBRA DE 90º A 20MM, 3ª DOBRA DE 90º A 25MM, TERMINANDO COM 10MM. TRAVA FRONTAL HORIZONTAL TIPO U (15X15X15MM) ENTRE AS 2(DUAS) PRIMEIRAS GAVETAS EM CHAPA #18 (1,20MM). ACOMPANHAR KIT COMPOSTO POR 4 CANTONEIRAS E 4 SAPATAS REGULÁVEIS 5/16 CONFECCIONADAS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, 4 SAPATAS REGULÁVEIS 5/16, 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA 5/16 E 12 PARAFUSOS CABEÇA CHATA DE 3,5 X 10MM PARA FIXAÇÃO. TODAS AS CHAPAS DE AÇO UTILIZADAS NESSE PRODUTO SEGUEM A ESPECIFICAÇÃO SAE 1008. GAVETAS: GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS COM TRAVAMENTO UTILIZANDO CANTONEIRAS TRAZEIRAS COM 250MM (A) EM FORMATO L CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO COM BANHO DE GALVANIZAÇÃO #20(0,90MM) COM 4 GARRAS DE FIXAÇÃO COM TRAVAMENTO POR ENCAIXE. CANTONEIRAS FRONTAIS COM 245MM (A) COM EM FORMATO L 15X15MM CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO COM BANHO DE GALVANIZAÇÃO #20(0,90MM) COM 2 GARRAS DE FIXAÇÃO COM TRAVAMENTO POR ENCAIXE COM LADO PRE	UNID.	PANDIN	3	0	0	3	869,00	2.607,00	RESERVADA
31	SMART TV LED 32 POLEGADAS, COM CONVERSOR DIGITAL, FULL HD (1080P), MÍNIMO DE 02 ENTRADAS HDMI E 01 USB, WI-FI INTEGRADO, SELO PROCEL A, TENSÃO: 110/220 BIVOLT.	UNID.	AOC	5	0	0	5	1.349,00	6.745,00	RESERVADA
34	REFRIGERADOR 276 LITROS 2 PORTAS CLASSE A: CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA: 111; TIPO DE GÁS: R134A; CLASSIFICAÇÃO: A; ESPAÇO DO CONGELADOR: 55L; ESPAÇO DO REFRIGERADOR: 221L; VOLUME TOTAL: 276L; GAVETAS GAVETÃO DE LEGUMES E COMPARTIMENTO PARA ALIMENTOS FRESCOS; PORTA-LATAS 5; PORTA-OVOS 12; PORTAS 2; PRATELEIRAS 3 ARAMADAS; DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 149,6 CM, LARGURA: 56 CM, PROFUNDIDADE: 66 CM E PESO: 42,40 KG; GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES;	UNID.	ESMALTEC	10	2		12	2.484,00	29.808,00	EXCLUSIVA
39	FORNO DE MICROONDAS CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, COM VISOR TRANSPARENTE, TECLA LIGAR + 30 SEGUNDOS, DESCONGELAR, CONTROLE NUMÉRICO, CHAVE DE SEGURANÇA PARA TRAVAR O USO DO APARELHO. POTÊNCIA: 1000W. TENSÃO: 110/220 BIVOLT.	UNID.	LG	10		2	12	699,00	8.388,00	EXCLUSIVA
41	FOGÃO 04 BOCAS - CORPO BRANCO, MESA INOX 430 POLIDO, BOCAS 4 BOCAS. DIMENSÕES: (LARGURA 49 CM, ALTURA 85,5 CM, PROFUNDIDADE 63 CM) PESO 18,75 KG. ALIMENTAÇÃO GÁS, QUEIMADORES 3 NORMAIS E 1 FAMÍLIA, TIPO DE ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. GARANTIA 12 MESES.	UNID.	BRASLAR	5	1	0	6	649,00	3.894,00	EXCLUSIVA
43	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM PRETO BIVOLT - OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA, PODE SER INCLINADA PARA FRENTE E ATRÁS, GRADE REMOVÍVEL; 200W; TRÊS PÁS; TRÊS VELOCIDADES; COR PRETO.	UNID.	VENTISOL	22	2	10	34	195,00	6.630,00	EXCLUSIVA
44	VENTILADOR DO TIPO COLUNA - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COLUNA AJUSTÁVEL EM ALTURA VARIANDO ENTRE 1,40 - 1,80M; SELETOR DE VELOCIDADE COM, NO MÍNIMO, TRÊS POSIÇÕES; HÉLICES DE 03 (TRÊS) PÁS DE 50 CM; MOVIMENTO OSCILATÓRIO COM GIRO DE 120º; INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL. GRADE EM AÇO OU PLÁSTICO COM POSSIBILIDADE DE REMOÇÃO PARA LIMPEZA; ACABAMENTO RESISTENTE À FERRUGEM COM COR PREDOMINANTE PRETA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS.	UNID.	VENTISOL	15	2		17	229,00	3.893,00	EXCLUSIVA
60	MESA QUADRADA MONOBLOCO 70 X 70 COR BRANCA (QUATRO LUGARES).	UNID.	PLASTEX	53	3		56	60,00	3.360,00	EXCLUSIVA
VALOR TOTAL - R\$								185.563,00		

6) JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 41.380.220/0001-75

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SESA			QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
				ATB	SEC.	HOSP.				

f



10	MESA DE REUNIÃO REDONDA COM DIÂMETRO DE 120 CM CONFECCIONADA EM MDF DE 15 MM; CABAMENTO EM FILETE 2,MM EM TODO O CONTOURO; PÉS PAINEL MDP FORMANDO "X" COM 25MM DE ESPESURA PARA MAIOR RESISTENCIA COM PERFIL CINZA; POSSUIR SAPATAS NIVELADORAS;	UNID.	RIVEL	8	0	0	8	690,00			PRINCIPAL
13	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 (0,45MM) MEDINDO DE 30MM(A) X 915MM(L) X 300MM(P) COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES A 90º) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90º). AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS. POSSIBILIDADE DE COLOCAR REFORÇO X NAS LATERAIS E FUNDO. ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½ E 4 SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO MEDINDO 32X32MM COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS): PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 ºC, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: ALT – 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE ÀS EXIGÊNCIAS DA NR-17; APRESENTAR	UNID.	PANDIM	40	0	8	48	315,00	15.120,00		PRINCIPAL
29	ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 26 (0,45MM) MEDINDO DE 30MM(A) X 915MM(L) X 300MM(P) COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES A 90º) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90º). AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 20 (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS. POSSIBILIDADE DE COLOCAR REFORÇO X NAS LATERAIS E FUNDO. ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½ E 4 SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO MEDINDO 32X32MM COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS): PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 ºC, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: ALT – 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDOS TÉCNICOS JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES, AUTARQUIAS DO PODER PÚBLICO OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS, ACREDITADOS PELO INMETRO, ATESTADO QUE O PRODUTO ATENDE ÀS EXIGÊNCIAS DA NR-17; APRESENTAR	UNID.	PANDIM	13	0	2	15	320,00	4.800,00		RESERVADA
									25.440,00		

7) MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 01.590.728/0009-30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SESA			QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA	
				ATB	SEC.	HOSP.					
15	SMART TV LED 32 POLEGADAS, COM CONVERSOR DIGITAL, FULL HD (1080P), MÍNIMO DE 02 ENTRADAS HDMI E 01 USB, WI-FI INTEGRADO, SELO PROCEL A. TENSÃO: 110/220 BIVOLT.	UNID.	HQ	15	1	0	16	1.272,49	20.359,84	PRINCIPAL	
VALOR TOTAL - R\$									20.359,84		

8) BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 40.501.673/0001-40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SESA			QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA	
				ATB	SEC.	HOSP.					
50	MESA PARA COMPUTADOR EM MDF/MDP 15MM, COM PRATELEIRA DE TECLADO RETRÁTIL, PRATELEIRA PARA CPU, ESTABILIZADOR, IMPRESSORA E COM 01 GAVETA, NA COR CINZA. MEDIDAS APROXIMADAS: 780 X 880 X 460 (A X L X P).	UNID.	RL MOVEIS	15		1	16	336,78	5.388,48	EXCLUSIVA	
VALOR TOTAL - R\$									5.388,48		

9) KCR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 09.251.627/0001-90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SESA			QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
				ATB	SEC.	HOSP.				

f



80	BALANÇA DIGITAL COM COLUNA, CAPACIDADE DE 100KG, EM AÇO CARBONO SAE 1020, COM VISOR DE LED, CERTIFICADA PELO IPEM, PRECISÃO: 20G, TENSÃO: 110/220 BIVOLT. MEDIDAS APROXIMADAS: 400 X 400MM (C X L).	UNID.	LIDER	25		5	30	1.120,00		
VALOR TOTAL - R\$									33.600,00	

11) PROSAUDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI-EPP - CNPJ: 26.383.168/0001-17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SESA			QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
				ATB	SEC.	HOSP.				
97	CEDEIRA DE RODAS EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO DE NYLON	UNID.	CARONE	30			30	496,45	14.893,50	EXCLUSIVA
VALOR TOTAL - R\$									14.893,50	

12) ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME - CNPJ: 08.331.877/0001-77

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SESA			QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
				ATB	SEC.	HOSP.				
103	QUADRO DE AVISOS EM FÉLTRO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, NA COR VERDE. MEDIDAS APROXIMADAS: 2000 X 1200MM (L X A).	UNID.	LOUSART	25	5	1	31	320,00	9.920,00	EXCLUSIVA
VALOR TOTAL - R\$									9.920,00	

13) GO ATACADISTA LTDA - CNPJ: 44.060.520/0001-65

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SESA			QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
				ATB	SEC.	HOSP.				
7	AR CONDICIONADO SPLIT, COM CAPACIDADE 30.000 BTUS, CICLO FRIO, COMPRESSOR ROTATIVO, CONTROLE REMOTO, DEFLEXÃO DE AR LATERAL, FILTRO ANTI-PÓ, FILTRO DE AR REMOVÍVEL, GÁS REFRIGERANTE R-410A, REDUTOR DE UMIDADE, SELO PROCEL A, SWING VERTICAL E HORIZONTAL, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, TURBO REFRIGERAÇÃO, SERPENTINA EM COBRE E VOLTAGEM 220 VOLTS.	UNID.	VENTISOL/AGRATT O	4	0	0	4	3.945,35	15.781,40	PRINCIPAL
VALOR TOTAL - R\$									15.781,40	

14) JB ATACADISTA LTDA ME - CNPJ: 40.214.434/0001-09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	SESA			QUANT. TOTAL	VR.UNIT.-R\$	VR.TOTAL-R\$	TIPO DE COTA
				ATB	SEC.	HOSP.				
72	LANGARINA COM BARRA TUBULAR METÁLICA 3 LUGARES 30 X 50 MM PRETA COM PÉS METÁLICOS PRETOS COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO E SAPATAS. SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO METÁLICO PRETOS EM TUBO OBLONGO DE 16X30 MM COM ESPESURA DE 1,2 MM E TRAVESSAS METÁLICAS. ASSENTOS E ENCOSTOS CONFECIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA PELO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA NA COR PRETA.	UNID.	NEW MONILI	21		15	36	560,00	20.160,00	EXCLUSIVA
VALOR TOTAL - R\$									20.160,00	

Importa no Valor Total de R\$ 660.890,21 (Seiscentos e sessenta mil, oitocentos e noventa reais e vinte e um centavos).
 Encaminhe - se o processo para providencias relativas a emissão de Notas de empenhos e elaboração dos Contratos.

Santa Quitéria(Ce), 08 de Setembro de 2022.


 Francisco Igor Vale do Nascimento
 Secretário Municipal de Saúde